
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД » ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296185, Российская Федерация, Джанкойский район, 

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А» 

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002 

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru 

___________________________________________________ ______________________ 

                                   
 ПРИКАЗ 

                                                           
от 28 ноября  2022 года                                с. Яркое Поле                                 № 302 

О пожарной безопасности в МБОУ «Яркополенская школа-детский сад»  

в период новогодних мероприятий 

 

Во исполнение ст. З7 Федерального закона №69-ФЗ «О пожарной безопасности», с 

целью недопущения возникновения пожаров, травмирования и гибели детей на них в 

период новогодних мероприятий, письма Управления надзорной деятельности и 

профилактической работы  от 24.11.2022г.  № 1057-5/26-4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Ответственному за пожарную безопасность завхозу  Никитиной Л.П.: 

1.1.Организовать дополнительное проведение противопожарных инструктажей с 

работниками о мерах пожарной безопасности в быту и на производстве в период 

новогодних мероприятий. 

1.2.Провести контроль по недопущению эксплуатации неисправного 

электрооборудования, электрических розеток со следами оплавления на подконтрольных 

объектах. 

1.3.Довести до сотрудников о недопущении  оставлять без надзора включенными в 

электрическую сеть электроприборы, о необходимости по окончанию рабочего дня 

проверять все помещения на предмет отключения электрических приборов из 

электросети. 

1.4.Работникам охраны (сторожам) включить в обязанности ежечасно обходить 

помещения, территорию для контроля за возможным возникновением возгорания. 

1.5. Провести учебные тренировки по эвакуации. 

1.6.Предоставить в отделение надзорной деятельности по г.Джанкою и 

Джанкойскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым в срок до 

10.12.2022г., информацию, подтверждающие материалы (копии инструктажей, 

фотографии и т.п.) о проведенной работе. 

2.Классным руководителям 1-9 классов: 

2.1.Провести инструктажи (беседы) с детьми, провести беседы, довести до всех 

родителей требования пожарной безопасности в период новогодних мероприятий 

инструктажи под роспись. 

Особое внимание уделить тому, чтобы родители не оставляли своих малолетних 

детей без присмотра. 

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru


3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор _______________ Н.В.Юсупова 

С приказом ознакомлены: 

Никитина Л.П. – 

Радченко Е.Н. – 

Садыкова А.М. – 

Батурина А.А. – 

Марендыч О.Н. – 

Болдырева Т.Н. – 

Мартынкова А.А. – 

Абибулаева А.А. – 

Белялова Л.Р. – 

Сервуля Л.Л. – 

Нестерова Е.Е. - 

Кишпиева Д.И. - 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна, Директор
27.03.2023 15:42 (MSK), Сертификат 78E01E5CF0D762F1F094331AA6AC9DAC


